Hic, quum crebri nuntii afferrent Darium gerere rem male premique a Scythis, Miltiades hortatus est custodes pontis ne dimitterent occasionem datam a fortuna liberandæ Græciæ : nam, si Darius interiisset cum his copiis, quas transportaverat secum, non solum Europam fore tutam, sed etiam eos qui, Græci genere, incolerent Asiam, futuros liberos a dominatione Persarum et periculo; et id posse facile effici : ponte enim rescisso, regem interiturum paucis diebus vel ferro hostium, vel inopia. Quum plerique accederent ad hoc consilium, Histiaeus Milesius obstitit ne res conficeretur, dicens idem non expedire ipsis, qui tenerent summas imperii, et multitudini, quod dominatio ipsorum niteretur regno Darii; quo extincto, ipsos, expulsos potestate, duros pœnas civibus. Itaque se abhorrere adeo

Alors, comme de fréquents messages apportaient *cette nouvelle*, Darius conduire *son* entreprise mal et être pressé par les Scythes, Miltiade exhorta les gardiens du pont à ce qu'ils ne laissassent-pas-échapper l'occasion donnée par la fortune de délivrer la Grèce : car, si Darius avait péri avec ces troupes, qu'il avait transportées avec lui-même, *il disait* non-seulement l'Europe devoir être en-sûreté, mais encore ceux qui, Grecs de race, habitaient l'Asie, devoir être libres de la domination des Perses et du danger *d'être asservis* ; et ceci pouvoir facilement s'exécuter : en effet, le pont étant coupé, le roi devoir périr en peu-de jours ou par le fer des ennemis, ou par le manque *de vivres*. Tandis que la plupart se rangeaient à cet avis, Histiee de-Milet s'opposa à ce que le projet fût exécuté, disant la même chose ne pas être-avantageuse à eux-mêmes, qui occupaient *les fonctions* les plus élevées du commandement, et à la multitude, parce que la domination d'eux-mêmes reposait sur la royauté de Darius ; lequel étant mort, eux-mêmes, chassés du pouvoir, devoir donner des peines (seraient punis) à (par) *leurs concitoyens*. En-conséquence lui-même être éloigné tellement

putet ipsis utilius quam confirmari regnum Persarum. Hujus quum sententiam plurimi essent secuti, Miltiades, non dubitans, tam multis consciis, ad regis aures consilia sua perventura, Chersonesum reliquit, ac rursus Athenas demigravit. Cujus ratio, etsi non valuit, tamen magnopere est laudanda, quum amior omnium libertati quam suæ fuerit dominationi.

IV. Darius autem, quum ex Europa in Asiam rediisset, hortantibus amicis ut Græciam redigeret in suam potestatem, classem quingentarum navium comparavit, eique Datim præfecit et Artaphernem; hisque ducenta peditum millia et decem equitum dedit, causam interserens se hostem esse Atheniensibus, quod eorum auxilio Iones Sardas expugnassent, suaque præsidia interfecissent. Illi præfecti regii, classe ad Eubœam appulsa, celeriter Eretriam ceperunt, omnesque ejus gentis